2

 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)
 [image: ]

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от __15.05.2025_ № __495_

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 20.08.2021 № 766

[bookmark: _Hlk95923959]В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 12.09.2019 № 1000 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг, и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.05.2017 № 500 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 20.08.2021 № 766 (в ред. от 22.08.2022 № 599,                от 14.12.2022 № 1081), следующие изменения:
	1.1. В подразделе 6.1 раздела 3:
в пункте 3.6.1 добавить абзац следующего содержания:
«Заявление о переводе может быть сформировано в электронном виде на Едином портале или Региональном портале. Формирование заявления в электронной форме не требует дополнительной подачи заявления на бумажном носителе.».
1.2. Раздел 4 дополнить подразделом 4.8 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk96356153]«4.8. Уполномоченным органом обеспечивается возможность оставить обратную связь об услуге в точке получения услуги, а также сбор обратной связи о процессе предоставления услуги от сотрудников, непосредственно предоставляющих ее в точке личного посещения, и передача такой обратной связи в уполномоченный орган.
Способы оставления заявителями предложений и обратной связи об услуге, а также порядок рассмотрения таких предложений и обратной связи заявителей и их применения для целей реинжиниринга услуги, периодичность, с которой услуга проверяется на соответствие потребностям клиентов и при необходимости направляется на реинжиниринг, устанавливаются актом уполномоченного органа.».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области 		          	     А.А. Терлецкий
image1.png